est ab Ophiunte ad Tanain. Vaticanilibri fragmentum exscripsit Holstenius; e schedis Holstenii primus edidit Hudsonus. — Ejusdem periopi excerpta quædam præbet codex bibliothecæ Vindobonensis, testante Lambecio in Commentat. De bibl. Vindob. V, p. 153. — Præterea Bibliothecæ Hafniensis codex 1985 notias quasdam geographicas habet, quas a Blochio descriptas primus edidit Osannus (V. not. ad p. 424). Eas hoc loco memoramus propterea quod majorem partem versantur in describendo ambitu Ponti Euxini, idque ita quidem ut pateat sua auctorem ex perioplo Anonymi nostri collegisse.

Codex Matritensis 121.

26. Superest codex Matrisensis 121, ex quo Stadiasmus maris Magni edidit Iriarte. De hoc vide quæ monuimus in annot. p. 427. Denuo li-

brum contulit E. Millerus, post cuius operam non subesse putavi, ut ipse quo tempore Matriti versabar, idem negotium subirem.

Photii et Arriani codices a nobis collati.

27. In Agatharchidis Excerptis præter eos Photii codices, quos Bekkerus inspexit, adhuc lui codicem Parisinum N. 1226. Vide not.

p. 111. In Arriani Indicis primus comparavi codices Parisinos 456. 1407. 1438. Vide not. p. 306.

## II. DE SINGULIS QUÆ HOC VOLUMINE CONTINENTUR OPUSCULIS.

### HANNO CARTHAGINIENSIS.

28. Quæ de remotissimis orbis terrarum plagiæ antiquiores Graeci cognoverunt, eorum plurima a Phœnicibus, qui nullam non regionem lucro admovebant, tradita acceperant. Itaque sortis quadam: quasi justitia sieri dicas, ut vir e Phœnicum sobole oriundus primum inter geographos nobis servatos locum obtineat.

Hanno, Carthaginijensem imperator, jussu senatus classi navium sexaginta et trigesies mille Libyphœnicum multitudini präfectus, per fretum Gaditanum in Oceanum enavigavit, ut in Libyæ ora occidua colonias, tum novas conderet, tum priseas novis frequentaret incolis. Ac primum in Mauritania litore Thymaterium condidit, deinde in fertilissimo tractu, qui mediis est inter Atlantis juga et arenas deserti, urbes quinque colonis adauxit; hinc assumptis interpretibus, Saharæ solitudinem prätervectus, in Cerne insula, quæ facilitatem simul et securitatem commercii präbehavit, constituit emporium. Quibus peractis, oram ulteriore in futuros usus viginti sex die rum navigatione exploravit, donec redditum juherent itineris difficultas et inopia commeatus. Reversus autem Carthaginem, concisam, quæ sibi vel lapidi conveniret, itineris narrationem tabulæ vel columnæ insculptam in templo Saturni dedicasse fertur. Atque hujus tituli versionem græcam, nescio a quonam consectam et quo casu ad nos propagata, noster libellus proficitur. Qui quamvis in nonnullis locis temporum injuria læsus sit et de cetera integritate sua et fide variam dubitationem moverit, nihil secius inter omnia, quæ de occidentali Libyæ ora apud veteres prostant, utilitatem habet maximam. Nam quum vel Ephori aetate Hannonis navigatio Græcorum de orbis figura opinionibus, deinde vero mythologorum commentis multifariam deformata esset, et ineptissimæ fabulæ Hannonei nominis auctoritate divenderentur: nostræ pagellæ si non in-